
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

05.04.2021                                                   № 149 

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности детей, производства информационной 

продукции для детей и оборота информационной продукции на 

территории города Оленегорска с подведомственной территорией 

Мурманской области на 2021-2027 годы 

 

 В соответствии с постановлением комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Мурманской 

области от 22.03.2021 № 2, с учетом письма Комитета по обеспечению 

безопасности населения Мурманской области от 24.03.2021 №28-03/670-СП  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный план мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности детей, производства 

информационной продукции для детей и оборота информационной 

продукции на территории города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области на 2021-2027 годы (далее – План). 

2. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (далее – МУ «ИМЦ»)  (Соболева О.А.) обеспечить методическое 

сопровождение реализации Плана. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана в установленные 

сроки. 

3.2. Представлять информацию о выполнении Плана в муниципальное 

учреждение «Информационно-методический центр» ежегодно до 20 декабря. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной 

работы в составе комитета по образованию Кашаеву Е.Л. 

 

 
Заместитель председателя  В.В.Решетова 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело, 5, ИМЦ, шк.4,7,13,21,22, д/с № 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, ЦВР 


	3.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
	3.2. Представлять информацию о выполнении Плана в муниципальное учреждение «Информационно-методический центр» ежегодно до 20 декабря.

